
 
 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscen-
za nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scola-

stici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 

scuole del secondo ciclo  

Resp. istruttoria :ass.amm.va Domenica Cavasin- 0422  23927-  domenica.cavasin@liceodavinci.tv 
Procedimento: Mario Dalle Carbonare – 0422.23927 –dirigente@liceodavinci.tv 
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 
 

Prot e data  in intestazione  
 

 
Agli     Atti 
All’ Albo on line 
Al       Sito-Sezione Amministrazione  

Trasparente-Bandi di gara e Contratti 
 
Determina n: 19 
OGGETTO:    Determina a contrarre, per l’acquisto di n. 1 carrello di ricarica per PC 36 posti per l’Istituto 

“Liceo Scientifico da Vinci” di Treviso 
 
CIG: Z5D2EA46DA 

CUP: H46D20000370006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che si rende necessario indire la procedura d’urgenza di acquisto n. 1  carrello di 
ricarica per PC 36 posti computer desktop per l’utilizzo durante l’attività didattiche 
ed istituzionali 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento ammini-
strativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Re-
golamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Ammini-
strazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, 
ss.mm.ii; 

Visto  il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni gene-
rali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche. 

Visto  il piano triennale dell’offerta formativa delibera n. 181/2019; 
Visto  il Programma annuale per l’esercizio 2020 delibera n. 229/200; 
Visto  l’avviso 11978 del 23/06/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010395 - 07/10/2020 - VI2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
LL

E
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=48907863


 
 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscen-
za nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scola-

stici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 

scuole del secondo ciclo  

Resp. istruttoria :ass.amm.va Domenica Cavasin- 0422  23927-  domenica.cavasin@liceodavinci.tv 
Procedimento: Mario Dalle Carbonare – 0422.23927 –dirigente@liceodavinci.tv 
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo re-
gionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”” 

Visto  il decreto direttoriale d’assegnazione n252 del 21/07/20 
Verificato  l’assenza di convenzioni Consip attive per i prodotti che si intendono acquisire; 
Preso atto  che il relativo importo, alla luce della relazione degli atti, è ricompreso nei limiti di 

cui all’art. 36 comma 2, lettera a, del D.lgs. n.50/2016 
Preso atto  che il regolamento d’Istituto, sulla base del D.I. n. 129/2018, consente in queste ipo-

tesi di procedere ad affidamento diretto;   
Precisato  che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di 

cui all’art 80 del D.lgs. n. 50/2016; 
Accertato  che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei servizi Generali e Am-

ministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 
 

DETERMINA 
 

 Di autorizzare l’affidamento diretto sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA), all’operatore economico Stema SRL per la fornitura dei seguenti materiali:  
 n. 1 carrello di ricarica per PC 36 posti 

 di impegnare la spesa complessiva di € 544,75 (€ 664.60 iva inclusa)  mediante imputazione 
sulla scheda del programma annuale Attività (A03/03) per l’esercizio finanziario in corso.   

 Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Mario Dalle Carbonare. 

 si delega , ai sensi del D.I. n.129/2018, data la natura merceologica della merce da acqui-
stare, il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ad emettere l’attestazione di rego-
larità della fornitura;  

 di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre, ai sensi 
del D.I. n.129/2018 citato, gli atti necessari alla liquidazione della spesa;  

 di richiedere alla ditta individuata quale potenziale fornitrice del materiale in questione:  
a) gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario/Postale dedicato, con 
l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati, con le generalità e il codice fiscale del-
la persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 
b) il numero di posizione INPS/INAIL ai fini dell’acquisizione del Documento di Regolarità 
Contributiva (D.U.R.C.). 

 
 

  Il dirigente scolastico 
Mario Dalle Carbonare 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010395 - 07/10/2020 - VI2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
LL

E
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO


		2020-10-07T15:54:51+0200
	Dalle Carbonare Mario




